Felipe D'Oeste/RO, que em síntese, dispõe sobre a abertura de crédito especial, 

destinado a suplementar dotação orçamentária para fins de recuperação de estradas 

vicinais, no âmbito do Convênio nº 292, prevendo, inclusive, a devolução do valor de R$ 

12.840,17 (doze mil, oitocentos e quarenta reais e dezessete centavos), vinculado à 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSPE). 

O projeto tem como finalidade promover o adequado ajuste orçamentário, 

viabilizando a correta execução financeira e contábil dos recursos oriundos do referido